

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7国営明石海峡公園維持他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月23日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通29番地

神戸地方合同庁舎7階

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営明石海峡公園事務所長 三井 雄一郎

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田510番地の1

氏名 入谷緑化土木株式会社 代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		5,567,105	
巡回・巡視工						
		式	1		1,829,960	
道路巡回工						
		式	1		1,829,960	
通常巡視	神戸地区(Aルート)					
		回	23	45,749	1,052,227	
通常巡視	神戸地区(Bルート)					
		回	12	45,749	548,988	
緊急巡回	神戸地区					
		回	5	45,749	228,745	
維持管理工						
		式	1		3,178,275	
除草工						
		式	1		1,960,418	
機械除草工	肩掛式					
		m2	23,000	79.46	1,827,580	
機械除草工	ベルト掛け式・肩掛式					
		m2	2,300	56.92	130,916	
機械除草	肩掛式					
		m2	50	38.44	1,922	
維持管理作業						
		式	1		1,217,857	
特殊作業員						
		人	10	24,044	240,440	
普通作業員						
		人	10	22,874	228,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
造園工						
		人	10	24,531	245,310	
交通誘導警備員						
		人	10	14,310	143,100	
バックホウ運転	BH0. 28m3					
		時間	10	6,891	68,910	
バックホウ運転	BH0. 13m3					
		時間	10	7,053	70,530	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3					
		時間	10	8,679	86,790	
ダンプトラック運転	4t積級					
		時間	10	6,420	64,200	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	10	5,566	55,660	
草刈機運転	カッタ径255mm					
		時間	50	87.04	4,352	
チェーンソー運転	鋸長500mm					
		時間	50	196.5	9,825	
構造物撤去工						
		式	1		558,870	
構造物取壊し工						
		式	1		324,900	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	9,687	96,870	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	17,221	172,210	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	100	558.2	55,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		233,970	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,740	27,400	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	3,349	33,490	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	1,779	8,895	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,959	39,590	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	4,679	46,790	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	4,398	21,990	
草運搬	可燃ゴミ (草)					
		台	5	4,359	21,795	
草処分	可燃ゴミ (草)					
		t	5	6,804	34,020	
緑地育成						
		式	1		4,375,711	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		4,020,031	
樹木伐採・抜根工						
		式	1		4,020,031	
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満					
		本	10	15,368	153,680	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満					
		本	10	18,831	188,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満					
		本	10	26,974	269,740	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満					
		本	5	81,493	407,465	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満					
		本	5	112,969	564,845	
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満					
		本	5	165,569	827,845	
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満					
		本	5	208,810	1,044,050	
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満					
		本	1	266,839	266,839	
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満					
		本	1	297,257	297,257	
構造物撤去工						
		式	1		355,680	
運搬処理工						
		式	1		355,680	
伐採木運搬	ダンプトラック4t積級					
		t	20	5,617	112,340	
伐採木処分	枝・葉					
		t	10	14,975	149,750	
伐採木処分	幹					
		t	10	9,359	93,590	
直接工事費						
		式	1		9,942,816	
共通仮設費						
		式	1		1,156,832	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		148,815	
現場環境改善費（率計上）		式	1		148,815	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,008,017	
純工事費		式	1		11,099,648	
現場管理費		式	1		4,562,753	
工事原価		式	1		34,970,169	
一般管理費等		式	1		6,529,831	
工事価格		式	1		41,500,000	
消費税相当額		式	1		4,150,000	
工事費計		式	1		45,650,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		9,906,810	
巡回・巡視工						
		式	1		1,280,972	
道路巡回工						
		式	1		1,280,972	
通常巡視	淡路地区					
		回	23	45,749	1,052,227	
緊急巡回	淡路地区					
		回	5	45,749	228,745	
維持管理工						
		式	1		5,618,677	
除草工						
		式	1		4,400,820	
機械除草工	肩掛式					
		m2	21,000	79.46	1,668,660	
機械除草工	ベルト・ガレック式・肩掛式					
		m2	48,000	56.92	2,732,160	
維持管理作業						
		式	1		1,217,857	
特殊作業員						
		人	10	24,044	240,440	
普通作業員						
		人	10	22,874	228,740	
造園工						
		人	10	24,531	245,310	
交通誘導警備員						
		人	10	14,310	143,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ運転	BH0. 28m3					
		時間	10	6, 891	68, 910	
バックホウ運転	BH0. 13m3					
		時間	10	7, 053	70, 530	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3					
		時間	10	8, 679	86, 790	
ダンプトラック運転	4t積級					
		時間	10	6, 420	64, 200	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	10	5, 566	55, 660	
草刈機運転	カッタ径255mm					
		時間	50	87. 04	4, 352	
チェンソー運転	鋸長500mm					
		時間	50	196. 5	9, 825	
修景施設整備工						
		式	1		1, 846, 091	
レイズドポンド補修工						
		式	1		1, 846, 091	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	2	50, 756	101, 512	
殻運搬	2t積ダンプトラック					
		m3	2	5, 566	11, 132	
躯体	24-12-20(25) (高炉)					
		m	19	24, 849	472, 131	
遮水シート設置	加硫ゴム系シート t=1. 5mm					
		m2	28	6, 243	174, 804	
押さえモルタル	(1:3) t=20mm					
		m2	28	10, 211	285, 908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人造石研ぎ出し	t=20mm (黒)					
		m2	28	28,593	800,604	
遊戯施設整備工						
		式	1		743,359	
遊具施設修繕工						
		式	1		743,359	
カラーゴムチップ舗装	t=10mm					
		m2	17	43,727	743,359	
構造物撤去工						
		式	1		417,711	
構造物取壊し工						
		式	1		59,398	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	9,687	19,374	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	17,221	34,442	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	10	558.2	5,582	
運搬処理工						
		式	1		358,313	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,791	5,582	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	3,450	6,900	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	4,670	4,670	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	5,718	11,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,258	14,516	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	3,959	3,959	
草運搬	可燃ゴミ (草)	台	30	1,868	56,040	
草処分	可燃ゴミ (草)	t	30	8,507	255,210	
緑地育成		式	1		2,447,790	
公園施設等撤去・移設工		式	1		2,295,010	
樹木伐採・抜根工		式	1		2,295,010	
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	10	16,940	169,400	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	10	27,535	275,350	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	10	45,140	451,400	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	本	10	57,972	579,720	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	本	10	81,914	819,140	
構造物撤去工		式	1		152,780	
運搬処理工		式	1		152,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木運搬	ダンプトラック 2 t積級					
		t	4	19,477	77,908	
伐採木処分	枝・葉					
		t	2	18,718	37,436	
伐採木処分	幹					
		t	2	18,718	37,436	
直接工事費						
		式	1		12,354,600	
共通仮設費						
		式	1		1,414,219	
共通仮設費						
		式	1		177,830	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		177,830	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,236,389	
純工事費						
		式	1		13,768,819	
現場管理費						
		式	1		5,538,949	
工事原価						
		式	1		19,307,768	